Rua Pedro Costa, nº 476 – Bairro: Centro.

Cabeceira Grande – MG - CEP: 38.625-000

e-mail: sanecab@ibest.com.br

Fone/Fax: (38) 3677.8031

PROCESSO SELETIVO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA

EDITAL 01/2021- RETIFICADO

O Diretor Geral do Sanecab – Serviço Autônomo de Saneamento de Cabeceira Grande (MG),

Renan Cardoso de Oliveira, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, torna

público a seguinte alteração no edital nº 01 de 10 de Junho de 2021, alterado pela retificação nº 01 de 15

de Junho de 2021, relativo ao PROCESSO SELETIVO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA, a

alteração refere-se à Comprovação de Tempo de Serviço, Das Inscrições item 3.9 letra J.

     Onde se ler:

j) a comprovação de tempo de serviço se dará através de certidão de contagem de tempo de serviço

publico na função pretendida em órgão e/ou entidades publicas federal, estadual, distrital ou municipal,

com assinatura, carimbo a matricula do servidor do RH emitente, e/ou na iniciativa privada através de

anotação na Carteira de Trabalho Social CTPS em função idêntica a pretendida.

Leia-se:

j) a comprovação de tempo de serviço se dará através de certidão de contagem de tempo de serviço

publico na função pretendida em órgão e/ou entidades publicas federal, estadual, distrital ou municipal,

com assinatura, carimbo a matricula do servidor do RH emitente, e/ou na iniciativa privada através de

anotação na Carteira de Trabalho Social CTPS em função idêntica a pretendida, e no caso de Procurador

Jurídico, a comprovação de tempo de serviço poderá ser feito por meio de outro documento hábil, que

comprove as atividades do referido cargo e que ateste validade.

Cabeceira Grande – MG, 15 de Junho de 2021.

mailto:sanecab@ibest.com.br